
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429310

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001429310

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 48/ISE/2024/CO TTE ESCOLAR EE ADAPT <9 PLAZAS

(CÓRDOBA-V.ESPERANZA)
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000316785
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPEVIT2FTMDI3X4HM2XVINCUI253A6VJTH2F
5B7WSFWDO2QDX4ELS2BQDNXXLDBCG4Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 48/ISE/2024/CO SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EE
ADAPT INFERIOR A 9 PLAZAS (CÓRDOBA-V.ESPERANZA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2024 09:11:10 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTk0MWEzMjNhOTc5ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429310

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	49.128,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 49.128,00 €
Valor estimado: 49.128,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE Nº 1 - CÓRDOBA EE ADAPT (IES ALHAKEN II-CEIP HERNÁN

RUIZ)
Clasificación CPV: 60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por

carretera
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 24.564,00 €

Importe Lote (sin IVA) 24.564,00 €
Valor estimado 24.564,00 €

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE Nº 2 - CORDOBA ADAPT CEEE VIRGEN ESPERANZA

(CÓRDOBA)
Clasificación CPV: 60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por

carretera
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 24.564,00 €

Importe Lote (sin IVA) 24.564,00 €
Valor estimado 24.564,00 €

Financiado por FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 85 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2024 09:11:10 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTk0MWEzMjNhOTc5ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429310

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 10/05/2024 14:00
Lugar:
AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA
DE EDUCACIÓN
C/ Carbonell y Morand
14001 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: Gerente Provincial de Córdoba de APAE
Teléfono: 957355202
Email: cordoba.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
PORTAL SIREC https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-
electronica.html

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
PORTAL SIREC
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-
electronica.html

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

13/05/2024 10:45

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2024 09:11:10 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTk0MWEzMjNhOTc5ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001429310

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c73b6e5e7cbb5f77c99edc58c93c41743db7865178695fa00ae3d21cdabafb71)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw158cF1Ht8r6vUpHIx2MuoQdw8.pdf
(SHA-256: bc284e222253ac54ee30b45a30e8326bb23ea0d558ea023c31ba7ede77dd2844)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2024 09:11:10 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTk0MWEzMjNhOTc5ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


